In fine fol. 201. legitur nota scribae: εἴληφε τέλος ἡ ὑσάτη <sup>b)</sup> αὕτη δέλτος τῶν δέκα βιβλίων τῶν μεταφράσεων τοῦ λογοθέτου <sup>c)</sup>, μηνὶ ἀπριλίῳ, ἰνδικτ. πρώτη ἔτους 5Φοα. ἐπὶ κωνσταντίνου τοῦ εὐσεβεῦς καὶ μεγάλου βασιλέως ῥωμαίων, τοῦ δουκᾶ, καὶ ἰωάννου τοῦ εὐτυχοῦς καίσαρος αὐταδέλφου αὐτοῦ, καὶ κωνσταντίνου τοῦ ἀγιωτάτου καὶ οἰκουμενικοῦ πατριάρχου <sup>d)</sup>.

Hunc Codicem Athanasius Schiada, qui ex mandato Petri M. subito aliquam notitiam horum Codicum anno

a) Nimirum ἐν τῷ ναῶ τῶν βλαχερνῶν.

b) Ultimum volumen hoc vocatur, quod ecclesia graeca menologium mense Augusto terminat.

c) Simeonem intelligit. vd. Fabr. bibl. gr. Vol. VI. p. 509. n. 13.

d) Hic est spatium septem versuum et indicia rasurae. Forte in his scriba prodiderat nomen suum. Post hoc spatium legitur: τριὰς παρέχει τοῖς ἐμοῖς πόνοις χάριν. τέλος.

1723. conscripserat, ad annum Christi 963. retulerat. Errauit autem in numeris, qui adhuc ab eius manu in hoc Codice leguntur. Rectius enim initis rationibus scriptus est anno Christi 1063.

X. Codex chartaceus sec. XVI. foliorum 183. Continet Arsenii <sup>e)</sup> Monembasiae Archiepiscopi *Ιωνιαν* seu violetum, h. e. proueria, apophthegmata et sententias ex variis auctoribus collecta et secundum alphabetum digesta. A principio legitur dedicatio ad Leonem X. pontificem maximum.

Mosquam hic Codex translatus est ex monasterio Iberorum. Ante fuerat in bibliotheca Maximi Margunii.

XI. Codex in charta laeuigata foliorum 510. sec. XV. Hunc Codicem Malachias quidam monachus renouauit anno Christi 1531. Fuit quondam in monasterio Iberorum Mariae Portiaetissae <sup>f)</sup>. Continet Patericum, seu varias adhortationes et narrationes ex variis scriptis et vitis patrum. Diuisum est totum opus in duos libros. Vterque habet 50. capita ethica. Index accuratior est fol. 3. *συναγωγή τῶν Θεοφθόγγων ῥημάτων καὶ διδασκαλιῶν τῶν Θεοφέρων πατέρων, ἀπὸ πάσης γραφῆς Θεοπνεύσου συναθροισθεῖσα καὶ οἰκειῶς καὶ προσφέρως ἐκτεθεῖσα εἰς ὠφέλειαν τῶν ἐντυγχανόντων (παρὰ videtur deesse) πυροπούλου, τοῦ ἐσιωτάτου μοναχοῦ καὶ κτήτορος μονῆς τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου τῆς εὐεργέτιδος.* Folio 1 et 3. ubi capitum indices vtriusque libri referuntur, scribitur: *πίναξ τοῦ πρώτου* (deinde etiam, *τοῦ δευτέρου*) *βιβλίου*

e) vid. Fabric. bibl. gr. Vol. IV. p. 285. VIII. p. 838. et X. p. 222. in Michaël Ἀποσόλης. Libellum Arsenii, a Fabricio Vol. VIII. p. 838. memoratum, ipse quoque aliquando in manibus habui ex bibliotheca Danidis Ruhnkenii. Verum hic Codex multo est locupletior. Dedicatio etiam diuersa est, quanquam vtraque Leoni inscribitur. Edita incipit: *ὁ μὲν σωφρονίσκου σωκράτης*. Codicis vero: *ὁ μὲν ἐμὲς πατήρ, παναγιώτατε καὶ μακαριώτατε δέσποτα, πάλαι ποτὲ διατρίβων ἐν ῥώμῃ.*